

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI STOWARZYSZENIA UKS GMINY MIĘKINIA W 2023 ROKU

Uczniowski Klub Sportowy Gminy Miękinia w 2023 roku prowadził szkolenie z piłki siatkowej, piłki nożnej, koszykówki oraz tenisa stołowego dla dzieci od 5 do 17 roku życia.

W kategorii piłki siatkowej szkolenie odbywało się w 10 grupach prowadzonych w gminnych halach sportowych w Miękini, Lutyni oraz Pisarzowicach. Szkolenie prowadzone jest przez 5 trenerów i trenerek. W ramach szkolenia rok 2023 zakończyliśmy z liczbą 145 zawodniczek. *(110 w 2022 roku)*

W kategorii piłki nożnej szkolenie odbywało się w 25 grupach prowadzonych w pięciu lokalizacjach, tj. Miękinia, Lutynia, Brzezina, Wilkszyn i Białków. Podczas zajęć wykorzystywane są obiekty sportowe: boiska o nawierzchni naturalnej, boiska o nawierzchni sztucznej „Orlik” oraz w okresie zimowym gminne hale sportowe w Lutyni, Pisarzowicach oraz Miękini. W ramach szkolenia rok 2023 zakończyliśmy z liczbą 475 zawodników *(350 w roku 2022)* i zawodniczek oraz 18 trenerów prowadzących.

W kategorii koszykówki szkolenie odbywało się w 3 grupach prowadzonych w lokalizacji Pisarzowice w ramach których udział w zajęciach brało 48 zawodników i zawodniczek *(45 w 2022 roku)*. W ramach szkolenia grupy prowadzi jedna trenerka.

W kategorii tenisa stołowego szkolenie odbywało się w 3 lokalizacjach, tj. Miękinia, Lutynia oraz Głóska. W ramach szkolenia udział w zajęciach brało 35 zawodników i zawodniczek. *(45 w 2022 roku)*. Szkolenie prowadzone jest przez 3 trenerów.

Rok 2023 zakończyliśmy przekraczając granicę 700 dzieci i młodzieży regularnie trenujących sport na terenie gminy Miękinia. Wielkość osobowa danych sekcji wiąże się wyłącznie z popularnością danych sportów na naszym terenie.

Porównując rok 2023 do 2022 w naszych szeregach pojawiło się o 160 więcej dzieci a zainteresowanie głównie piłką siatkową oraz nożną ciągle rośnie.

W ramach działalności UKS Gminy Miękinia dzieci i młodzież poza aktywnym i regularnym udziałem w treningach biorą udział w oficjalnych rozgrywkach prowadzonych przez Dolnośląskie Związki Sportowe oraz w wielu turniejach organizowanych przez instytucje zewnętrzne jak i w naszych własnych eventach.

Dzięki udziałowi w regularnych rozgrywkach oraz treningach sportowych pod okiem licencjonowanych trenerów i instruktorów sportu prowadzących dzieci i młodzież z terenu Gminy Miękinia uczą się ważnych cech, takich jak zdrowa rywalizacja, umacnianie charakteru, samodyscyplina, funkcjonowanie w grupie, zasad fair play, które zapoczątkują w ich dorosłym życiu.

Nieustannie rozwijamy się pod względem liczby uczestników oraz rozwoju sztabu szkoleniowego poprzez liczne kursy i staże trenerskie. Nasze zespoły z powodzeniem rywalizują w rozgrywkach ligowych a poziom naszych zawodników i zawodniczek jest dostrzegany przez coraz lepsze i większy kluby sportowe co przekłada się na zaproszenie do coraz poważniejszych turniejów sportowych oraz zaproszenia zawodników i zawodniczek do kadr Dolnośląskich i transfery do profesjonalnych klubów sportowych.

Najlepszym potwierdzeniem dobrej pracy na rzecz dzieci i młodzieży z terenu gminy Miękinia są popołudniowe odwiedziny na obiektach sportowych w Miękini, Brzezynie, Pisrzowicach, Wilkszynie i Lutyni, na boiskach zewnętrznych oraz halach sportowych gdzie regularnie, w coraz większej liczbie trenują nasi podopieczni.

Stowarzyszenie UKS Gminy Miękinia nie korzysta z dotacji publicznej w ramach konkursu ofert dotyczącej „Upowszechniania kultury fizycznej i sportu wśród mieszkańców Gminy Miękinia”.

Zapraszamy również na stronę www.uks.miekinia.pl gdzie znajdują się wszelkie informacje na temat działalności sekcji oraz na fanpage naszych sekcji na facebook.

Grzegorz Herbuś

Prezes zarządu Uczniowskiego Klubu Sportowego Gminy
Miękinia